2014 年 4 月 7 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

サン・ファーマと当社子会社のランバクシーの合併に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、サン・ファーマシューティカル・

インダストリーズ Ltd.(本社：インド マハーラーシュトラ州 ムンバイ、以下「サン・ファーマ」)

が株式交換（交換比率：ランバクシー・ラボラトリーズ社（本社：インド共和国ハリヤナ州グル

ガオン地区、以下「ランバクシー」）の株式１に対し、サン・ファーマの株式 0.8 ）によりラン

バクシーを吸収合併することをサン・ファーマとの間で合意しましたのでお知らせします。

本合併に関する契約がサン・ファーマとランバクシーとの間で締結されたことが、本日両社よ

り発表されました。現在、当社はランバクシーの株式の約 63.4 ％を保有しておりますが、この

合併により、サン・ファーマの株式のうち約 9％を取得し、取締役 1 名を派遣する権利を有する

こととなります。

なお本合併は、両社の株主ならびに規制当局の承認およびその他必要な手続きの終了後、2014

年 12 月末迄に完了する予定です。また、本件による、当社の業績への影響は、詳細が確定し次第、

速やかにお知らせいたします。

合併後、サン・ファーマは、世界市場において第 5 位のジェネリック企業となり、インド市場

においては、同国最大の製薬企業となります。当社は今後、サン・ファーマとのパートナーシッ

プを通じ、ハイブリッドビジネスの更なる進展を図って参ります。

以 上

（ご参考）

名称 Sun Pharmaceutical Industries Ltd.

サン・ファーマシューティカル・インダストリーズ Ltd.

ウェブサイト http://www.sunpharma.com/

本社所在地 インド マハーラーシュトラ州 ムンバイ

設立 1983 年

上場市場 ボンベイ証券取引所  （524715 番）

ナショナル証券取引所 （SUNPHARMA）

事業内容 医薬品の研究、製造、販売

2013年3月期業績

売上高   112.3 Bil.ﾙﾋﾟｰ （1,932 億円）

EBITDA     49.1 Bil.ﾙﾋﾟｰ （845 億円）

純利益   30.1 Bil.ﾙﾋﾟｰ （518 億円）

純資産  149.8 Bil.ﾙﾋﾟｰ （2,577 億円）

有利子負債 2.0 Bil.ﾙﾋﾟｰ （34 億円）             （1 ﾙﾋﾟｰ=1.72 円）

従業員数   約 14,000 人

拠点 工場 26 ヶ所 （インド 11、米国 7、その他 8）

研究所 4 ヶ所